

دیدگاه‌ها

ظریف:به مفاهیم سکولار قداست‌هایی داده‌ایم که نمی‌توانیم از آن فرار کنیم

وزیر امور خارجه با بیان اینکه نباید حرف‌های دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی را به عنوان تحلیل استراتژیک باز تولید کنیم ز بر ماخطره آمیز است، گفت: «متأسفانه به برخی مفاهیم سکولار غربی قداست‌هایی داده‌ایم که حال‌نمی‌توانیم از آن فرار کنیم».

محمدجواد ظریف، وزیر خارجه کشورمان روز یک‌شنبه در مراسم آغاز سال تحصیلی ۹۴–۹۳ دانشکده روابط بین‌الملل وزارت خارجه با تأکید بر اینکه هیچ علمی صرفاً برای علم تولید نمی‌شود، اظهار داشت: «دوران گذار دوران بسیار مهمی است و برای اینکه این دوران شناسایی شود، هزینه‌های بسیاری از سوی برخی کشورها صورت گرفته‌است که آینده دوران گذار را پیش‌بینی کنند و با اینکه همگی می‌دانیم که اطلاعات قدرت می‌آورد، چرا این اطلاعات توسط برخی دولت‌ها منتشر می‌شود قابل بررسی است.» ظریف با طرح این سؤال که چرا باید امریکا، اروپا و روسیه گزارش ویژه (چشم انداز ۲۰۲۵) را منتشر کنند، تصریح کرد: «گر این کشورها در گذشته مبالغ زیادی را هزینه کرده‌اند تا علم و آگاهی به دست بیاورند تا بتوانند بر اساس آن آینده سیاست خود را تبیین کنند، پس چرا این هزینه را رایگان در اختیار دیگران می‌گذارند؟» ظریف خاطر نشان کرد: «گر ما می‌گوییم در دوران گذار هستیم باید بررسی کرد که ایران در مرحله گذار در چه حوزه‌هایی مؤثر تر است، همچنین در پایان دوران گذار چه مزیت‌هایی برای ایران بر اساس ابزار قدرتی که امروز شکل گرفته، وجود خواهد داشت.» وزیر خار جه کشورمان با بیان اینکه نباید حرف‌های گذشته را باز تولید کرد، گفت: «گر این کار را انجام دهیم این باز تولید تبدیل به سیاست‌هایی خواهد شد که برای کشور مخاطره آمیز است.» بازر ظریف تصریح کرد: «باز تولید حرف‌های گذشته نباید باعث شود که سیاست‌هایی که مبتنی بر تئوری‌های دهه ۶۰ و ۷۰ میلادی بوده امروز در ایران مبنای تفکر تحلیلی استراتژیک شود و در صورتی که این امر صورت گیرد دلایلش آن است که ما نتوانستیم فکر کنیم.» وی خاطر نشان کرد: «متأسفانه به برخی مفاهیم کاملاً سکولار غربی قداست‌هایی داده‌ایم که نمی‌توانیم از آن فرار کنیم. این امر به خاطر آن است که به تحول و شجاعت و وقت نیاز دار.» ظریف همچنین اجتناب است که به تحول و شجاعت و وقت نیاز دار.» ظریف همچنین با تأکید بر اینکه استادان دانشکده روابط بین الملل باید به دانشجویان شجاعت دهند که حرف نو بزنند خاطر نشان کرد: «بناید دهن دانشجو را به دلیل حرف جدید بنویسیم و فقط باید حرف اشتباه دانشجویان را اصلاح کرد. چون دانشجو در این دانشکده باید احساس کند که اگر حرف جدیدی زد اما چیزی حاضر هستند که آن حرف اشتباه را اصلاح کنند نه اینکه کاری کنند که دانشجو دیگر فکر جدید به سرش خطور نکند.»

ظریف همچنین در مراسم دیگری گفت: «بخش‌های نظارتی وزارت امور خارجه باید فضایی را ایجاد کنند که کارشناسان بدون هیچ گونه نگرانی بتوانند نظرات کارشناسی و مستدل خود را هر چند که با نظر وزیر مخالف باشد، به راحتی بیان کنند.»

■ **آغاز مذاکرات ایران و ۵+۱ از روز چهار شنبه**

سیدعباس عراقچی، عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای با بیان اینکه مذاکرات ایران و ۵+۱ از روز چهارشنبه در نیویورک آغاز می‌شود، گفت: «این مذاکرات با بهار کاری محدودتر ظریف و کاترین اشتون، رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا آغاز می‌شود.» به گزارش ایرنا، عراقچی روز یک‌شنبه گفت: «ظریف و اعضای تیم روز سه‌شنبه عازم نیویورک می‌شوند.» او ادامه داد: «دیدارهای دو جانبه پس از ناهار کاری ظریف و اشتون عصر چهارشنبه و نیز صبح پنج‌شنبه میان طرفین برگزار خواهد شد.» معاون حقوقی و بین‌الملل وزیر امور خارجه تصریح کرد: «منتشست ایران و ۵+۱ عصر پنجشنبه به ریاست وزیر امور خارجه و خاتم‌اشتون برگزار می‌شود.» عراقچی همچنین گفت: «در روزهای اول نشست، وزیر نحوه ادامه مذاکرات و محور نشست وزیران امور خارجه تصمیم‌گیری می‌شود.» دو طرف قیل از برگزاری دور بعدی مذاکرات در نیویورک در ایران با اعضای گروه ۵+۱ دیدارهای مختلفی به صورت دو جانبه داشته‌اند.

رویکرد

ناتو تجهیز ارتش اوکراین را شروع کرد

کشورهای عضو ناتو برای تقویت ارتش اوکراین در مقابل استقلال طلبیان مسلح، ارسال سلاح‌های مدرن به این کشور را آغاز کرده‌اند. همچنین قرار است پارلمان اروپا طرح پیوستن اوکراین به اتحادیه اروپا را بررسی کند.

به گزارش «جوان»، درحالی که آتش بس شکننده در مناطق شرقی اوکراین حکمفرماست کشورهای عضو سازمان امنیت و همکاری‌های شمالی اروپا اینکه آتش جنگ در این کشور را همچنان گرم نگه‌دارند سعی دارند ارتش اوکراین را به سلاح‌های مدرن مجهز کنند تا در مقابل روس گزایان ابتکار عمل را به دست گیرد. در همین راستا در روزهای اخیر برخی کشورهای غربی ارسال سلاح‌های غیر کشنده به اوکراین را از سر گرفته‌اند. والری هلتی، وزیر دفاع اوکراین روز یکشنبه با بیان اینکه کار تسلیح اوکراین از پیش آغاز شده‌است، اعلام کرد: «هنر و پترو پوروشکو، رئیس‌جمهور اوکراین در نشست ناتو در اوایل سپتامبر از تجهیزهای عضوین سازمان کمک نظامی خواسته بودیم.» به گزارش ایرنا به نقل از صدای روسیه، وی اعلام کرد: «اگر روزی اروپا خارجه کشورهای پیشرفته که می‌توانستند به ما کمک کنند به طور خصوصی دیدار کرده و آنها صدای ما را شنیدند و اکنون روند ارسال اسلحه در جریان است.» هلتی افزود: «این روند از پیش آغاز شده و این همان راهی است که باید ادامه یابد. پیش از این پترو پوروشکو از توافق با بسیاری از کشورهای عضو ناتو برای تحویل مستقیم سلاح‌های مدرن به اوکراین خبر داده بود. به گزارش اینترپل، بیوری اوتسنکو، مشاور رئیس‌جمهور اوکراین نیز در صفحه فیس بوک خود نوشت که کشورهای امریکا، لهستان، فرانسه، ایتالیا و نروژ از جمله کشورهای هستند که با ارسال سلاح‌های مدرن موافقت کرده‌اند و فیس بوک خود نوشت که کشورهای امریکا، لهستان، فرانسه، ایتالیا و نروژ از جمله کشورهای هستند که با ارسال سلاح‌های مدرن موافقت کرده‌اند و همچنین این کشورها قرار است مشاوران نظامی به اوکراین اعزام کنند. این درحالی است که لهستان، امریکان و نروژ فرانسه چنین اخباری را تکذیب کرده بودند. اما یک منبع در هر گفت که ایتالیا در حال بررسی ارسال سلاح‌های غیر کشنده به اوکراین است. با تأییدش درحان در شرق اوکراین، پترو پوروشکو روز شنبه به سازمان امنیت و همکاری اروپا اجازه داد تا هواپیماهای بدون سرنشین (پهپاد) برای اجرای مأموریت نظارت در اوکراین استفاده کند. پایگاه رسمی ریاست‌جمهوری اوکراین با اعلام این خبر نوشت که پس از گفت‌وگوی تلفنی پوروشکو با «دینو دیوید بری کاتلر»، رئیس این سازمان، ضمن تکرار نظر درباره جزئیات فعالیت‌های نظارتی سازمان امنیت و همکاری اروپا، پوروشکو با حضور این پهپادها موافقت کرد. بری کاتلر هم اعلام کرد که این سازمان از پهپادها در اوکراین استفاده خواهد کرد. وی همچنین قول داد که ناظران بیشتری برای نظارت بر حقوق بشر در اوکراین اعزام کند.

■ **اوکراین در یک قدمی پیوستن به اتحادیه اروپا**

رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا گفت که مایل است اوکراین هر چه سریع‌تر به اتحادیه اروپا بپیوندد. به گزارش دویچه وله، حوزه مسئول باروسو، رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا دیروز اظهار داشت که اوکراین به خانواده ملت‌های اروپایی تعلق دارد. باروسو ضمن اشاره به اینکه در آغاز کارش در مقام ریاست کمیسیون اتحادیه اروپا ۱۵ کشور عضو اتحادیه بوده‌اند، یادآور شد: در مدت ۱۰ سال تعداد اعضای اتحادیه اروپا تقریباً دو برابر شد. باروسو اوکراین را با لهستان مقایسه کرد و گفت، پس از فروپاشی بلوک شرق که لهستان و اوکراین را هم شامل می‌شد، میزان تولید سرانه دو کشور برابر بوده است. به گفته وی، تولید سرانه لهستان هم‌اکنون سه برابر اوکراین است. رئیس کمیسیون اتحادیه اروپا در ادامه تأکید کرد که اوکرایس هم باید با دیگر کشورهای اروپایی حقوق برابر داشته باشد. نخستین گام برای تک‌زدی اوکراین به اتحادیه اروپا اجرا شدن قرارداد همکاری میان دو کشور است. این قرارداد روز سه‌شنبه از جانب پارلمان اوکراین تأیید خواهد شد. در روزهای آینده پارلمان اروپا هم به اقدامی مشابه دست خواهد زد.

دوشنبه ۲۴ شهریور ۱۳۹۳ | ۱۹ دیقده ۱۴۲۵

گزارش یک

پیر المملک

سرورس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸۴

بریده شدن سر گروگان انگلیسی

داعش جاده مداخله لندن در عراق را صاف کرد

اسد اعلام کرده‌اند که قطر کمک‌های مالی خود به ائتلاف مخالفان سوریه را از ابتدای ماه آینده میلادی متوقف خواهد کرد. آلمان هم اعلام کرده به زودی کمک‌های خود را به ائتلاف متوقف خواهد کرد چراکه این ائتلاف تاکنون موفق به تشکیل دولتی جدید انگونه که وعده داده بود نشده است.

■ **ایران به نمایش امریکانمی‌پیوندد**

یک مقام مسئول ایرانی روز یک‌شنبه اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران هر چند به ضرورت مبارزه با تروریسم اعتقاد دارد، اما به اقدامات نمایشی امریکا در مبارزه با تروریسم و گروهک داعش نخواهد پیوست. شبکه خبری المیادین نوشت: این منبع مطلع ایرانی تصریح کرد که امریکا از ابتدای بحران داعش در عراق، پیوسته در تلاش برای برقراری ارتباط با ایران بوده است تا از کمک ایران استفاده و در این راه تلاش زیادی کرد تا ایران را به همکاری با خود متقاعد کند. این مقام بلندپایه ایرانی با ذکر اینکه «ایران جدیت خود را در مبارزه با تروریسم ثابت کرده و استفاده از خشونت برای رسیدن به اهداف معین را رد می‌کند»، تناقض رفتار و سیاست امریکا در مبارزه با تروریسم را به طور مضمونی یادآوری کرد و گفت: نمی‌توان چشم خود را بر کمک‌های سیل آسای امریکا و متحدانش به تروریسم در سوریه بست. به گفته این مسئول ایرانی، کمک‌ها و مشاوره‌های ایران به تغییر وضعیت در عراق (از جمله داعش) از زمان آغاز بحران کمک کرده‌است و به گفته مقامات عراقی، ایران تنها کشوری است که در مبارزه با تروریسم به این کشور کمک کرده است... و عدم اعتماد ایران به ادعاهای امریکا موضوعی دیرینه است زیرا امریکا در مبارزه با تروریسم، دارای سیاست‌های دو گانه است.

■ **طرح امریکانمی تواند ثبات آور باشد**

انکار همچنان مقابل حضور در ائتلاف امریکا علیه داعش مقاومت می‌کند. دیروز محمدعلی ادیب‌وفلو نماینده مخالف اردوغان فاش کرد که در ۲۲هزار عضو ساکنان آن مناطق تشکیل شده و محدوده فعالیت آن نیز محلی خواهد بود.

■ **پاریس امروز میزبان کنفرانس عراق**

پاریس امروز میزبان کنفرانسی با شعار صلح و امنیت در عراق است که ۲۰ کشور ائتلاف امریکایی به اصطلاح داعش در آن حضور دارند. منابع در وزارت خارجه فرانس می‌گویند که این کنفرانس باید تکمیل‌کننده نتایج به‌دست آمده در نشست‌های قاتو در انگلیس و همچنین نشست اخیر جده باشد. در همین حال منابع غربی اعلام کردند که امریکا و سوریه برای روزیاری در ایالت کالی‌فرنیا ارتباطی به وجود آورده‌اند و به وسیله این کانال‌ها اطلاعاتی را در باره این گروه تروریستی رد و بدل کرده‌اند. طی دو هفته گذشته بیش از یک تماس میان سوریه و امریکا در رابطه با پیوستن تجرب داعش انجام شده است و برخی از منابع آگاه غربی در این خصوص گفته‌اند که امریکا و سوریه دو کانال ارتباطی از طریق عراق و روسیه را اندازی کرده‌اند و از این طریق در دو هفته گذشته، اطلاعاتی پرمیوان پایگاه‌های داعش و نیروهای آن رد وپدل کرده‌اند. از سوی دیگر منابع آگاه در میان مخالفان رژیم بشار

لندن برای جلوگیری از استقلال اسکاتلند«کمپین هراس» راه انداخت

شمارش معکوس برای همه پرسی «تجزیه انگلیس»

سر اسر انگلیس خواست تا به نشانه حمایت‌شان از رای «نه» در referendum تاریخی روز پنج‌شنبه پرچم استقلال اسکاتلندمنگتن است.توافقی با افزایش تعداد کامرون فراندمو استقلال اسکاتلند را «عصاب خرد کن» توصیف کرد.

■ **نظر سنجی چه می‌گویند؟**

کمیون گسترده‌دولت بریتانیابا هشت‌ده که منحنی حمایت از استقلال اسکاتلند طی دو سه روز اخیر روندی کندتر پیدا کند. بر اساس یک نظر سنجی توسط «Survation» که به تماس تلفنی از ۱۰۰۰ اسکاتلندی طی روزهای پنج‌شنبه، جمعه و شنبه انجام شده، ۴۱ درصد از استقلال اسکاتلند حمایت و ۴۷ درصد مخالفان هستند. وی ۹ درصد گفته‌اند که هنوز تصمیمی نگرفته و ۲ درصد هم از اعلام نظر شان خدودمی‌کرد. در حالی که ۲۱ درصد گفته‌اند که آرای بی‌تصمیم و امتناع (کننده) ۴۶ درصد حمایت از استقلال اسکاتلند و ۵۴ درصد مخالف استقلال آن هستند. نکته جالب اینکه ۴۰ درصد شرکت‌کنندگان در این نظرسنجی گفته‌اند که وضع پیشنهادی نخواهد باشکرت‌های نفتی، سوپر مارکت‌ها یا لندن (دولت مرکز) تحریک نمی‌شوند.الکس سالوموند، وزیر اول اسکاتلند گفت: «اینها برای ایجاد هراس از استقلال اسکاتلند ایجاد کرده‌است.او گفت: «ما در دو یا سه روز گذشته هدف تبلیغات بسیار سازمان یافته و هماهنگ از طرف دولت انگلیس برای ترساندن مردم اسکاتلند را پیامدهای استقلال بودنیاست.هیچ مردم ماند شرکت بریتیش پترولیم به عمداطلاعات را در بارمبلغ نفشی اسکاتلند تحریف کرده‌اند.» همچنین بر اساس گزارش بی‌بی‌سی اسکاتلند، الکس سالوموند صرف‌نظر کرد.ا‌هالی این منطقه از او به استقلال، دولت بریتانیا کمپین گسترده‌ای برای ایجاد نگرانی از استقلال در میان ساکنان اسکاتلند ایجاد کرده است، روندی که هر چند اندک، ولی نتیجه بخش بوده و باعث کاهش متحی حمایت از استقلال در میان اسکاتلندی‌ها شده‌است. روز شنبه هزاران نفر از مردان موسوم به «هارجی‌پوش» که نماز ایرندنمائی به «دینپور» امده بودند، در حالی که پرچم‌های بریتانیا را در دست داشتند، در مخالفت با روزهای اخیر هشدار گذشته شدن خودمختاری اسکاتلند از بریتانیا در خیابان‌های پایتخت آن رزه رفتند.شرکت‌های بزرگ بخش‌های مختلف، شامل بانکاری، خرده‌فروشی، انرژی و مخابرات هم طی روزهای اخیر هشدار داده‌اند که استقلال ممکن است اقتصاد اسکاتلند را به مخاطره بیندازد. بیلاب حافظ، از مقامات دویچه بنک گفته که «استقلال اسکاتلند ممکن است به طور بالقوه برای این منطقه فاجعه‌بار باشد. به محض اینکه اسکاتلند مستقل شود همه بانک‌ها امکان دسترسی به بانک مرکزی انگلیس برای استقرار را از دست خواهند داد. این وضع ممکن است نظام بانکی

نگاره

هادی محمدی

مبارزه با تروریسم داعش یا حمایت از آن؟

با مطرح شدن تروریست‌ها در سوریه و به ویژه گروه داعش و النصره، دیگر صحبتی از القاعده و طالبان به عنوان جریان‌های تروریستی از سوی محافل خبری یا طرف‌های غربی که در دیپلماسی منطقه‌ای خود، نان آن را می‌خورند، به گوش نمی‌رسد.البته باید انصاف داشت و پذیرفت که آنچه در کارنامه وحشی‌گری و افرافی‌گری داعش و سپس النصره ثبت شده، القاعده و طالبان را واقعاً ر سفید کرده است. این نکته را هم توجه داریم که امریکایی‌ها و انگلیسی‌ها از زمانی که از زندان قندهار و طی هماهنگی انگلیسی‌ها، ۴۰۰ تن از نیروها و مستولان طالبان و القاعده فرار کردند و در خطوط خبری، به توصیف تروریسم خوب و بد با طایران طالبان و معتدل پرداختند، برای این بود که مذاکره و همکاری با طالبان در افغانستان هزینه کمتری در برداشته باشد. یعنی امروز با خارج کردن طالبان و القاعده از لیست موضوعات مورداهتمام جهانی در باب تروریسم، مذاکره و همکاری با طالبانیست‌ها به راحتی با خوردن جُلو خواهد رفت. اکنون داعش به دغدغه و نقطه‌نگرانی منطقه‌ای و جهانی تبدیل شده و امریکا و غرب سطح جدیدی از تولید جریان‌های تروریستی برای مدیریت تحولات و ژئوپلتیک منطقه‌ای را به نمایش گذاشته‌اند. داستان این است که غرب با از عاب داعشی، طرف‌های منطقه‌ای را به نوعی همکاری و امتیازدهی مجبور کند. یعنی اینکه با غول وحشی تروریسم داعش دست و پنجه نرم کند یا اینکه باید در قبال راهی از این وحشت‌افکنی، امتیازهای درخواستی را بدهید. حال آنکه اصلاحیحت از مبارزه واقعی با تروریسم و تروریسم داعشی در بین نیست و داعش نیز با ساز و کارهای استخباراتی طراحی و حمایت و مدیریت شده است. در عراق دو هدف اصلی به موازات مبارزه با داعش قرار گرفته است.ابتدا اینکه شفاف‌قیمیتی کردی نپهاندن شده‌وزن کردی و حضور حمایت‌گر غربی در اقلیم کردی مستحکم شود و ثانیاً ایجاد دولت مرکزی یک‌سهم تضمین‌شده برای غرب و گروه‌های عراقی ولایسته به آن راه به رسمیت شناسند و از نفت و اقتصاد و تجارت و ژئوپتیک و حاکمیت عراق این سهم‌دهی را قطعی و تضمین نمایند.اگر این هدف‌های ذکر شده به نتیجه نرسد، آنگاه در اقدامات نمایشی داعش به درون سوریه به رانده می‌شود داعش، اصل‌ی داعش، حفظ خواهد شد.حتی ممکن است با قربانی کردن برخی چهره‌های شناخته‌شده در داعش، قهرمان‌سازی از اقدامات امریکا هم به عمل آید. در سوریه این پروژه با اعلان حمایت ۵۰۰ میلیون دلاری از اصطلاح جریان معتدل معارضه و پرچم رسوایی ر بلند کرده است، چرا که در سوریه به جز داعش روی زمین و حوزه‌های فعال، چیزی باقی نمانده و النصره و مجموعه‌های کوچک سلفی و تکفیری با نام‌های احرار اشام و اجناد الشام و جيش الاسلام و... دیگر محلی از اعراب ندارند. آنچه تحت عنوان ائتلاف برای مبارزه با تروریسم داعش از سوی امریکا دنبال می‌شود، نوعی فریبکاری هوشمنداست که هزینه حمایت از آتش‌افروزی داعش توسط خودغربی‌ها هامن می‌شود تا نپناهه لازم برای خاموش کردن این آتش‌افروزی‌های تروریستی هم مهیا باشند. در واقع باید گفت که مبارزه با تروریسم داعش پیشکش شما باشد و شما غربی‌ها فقط دست از حمایت تروریست‌ها بردارید تا منطفقه‌ای، روی سلامت به خود را مشاهده‌کنند همانگونه که در افغانستان با مبارزه با القاعده به تکثیر آن در سطح جهان پرداختند.امروز مبارزه با داعش نیز برای گسترده‌تر کردن در عرصه جهانی است و بوی مبارزه واقعی از برنامه‌های شما به مشام نمی‌رسد.

حجرت

الظواهری:بن لادن از اخوانی‌های عربستان بود!

در حالی که عبدالفتاح السیسی در دیدار با جان کری وزیر امور خارجه امریکا می‌گوید که نباید مبارزه با تروریسم به داعش محدود شود و همه می‌فهمند که منظور او اخوان المسلمین مصر است، در عربستان که از حامیان اصلی السیسی است هم ویدئویی از رهبر گروه القاعده یخش می‌شود که وی اعلام می‌کند اسامه بن لادن عضو گروه‌اخوان المسلمین بود.

به گزارش روزنامه الوطن عربستان، احمد المسلمانی، یکی از اصحاب رسانه در مصر ویدئویی را پخش کرد که در آن ایمن الظواهری، رهبر گروه القاعده تأکید دارد که اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده عضو گروه‌اخوان المسلمین در شبه جزیره عربستان بوده و پس از آن براساس دستورات این گروه برای کمک به «جهادین» طی جنگ شوری به پاکستان رفته بود. الظواهری در این ویدئو تأکید می‌کند که گروه‌اخوان المسلمین بن لادن را تنها مکلف به رساندن کمک‌ها به لاهور کرده‌ام و ماوی به افغانستان رفت و با گروه‌های تندرو ارتباط برقرار کرد، برای همین گروه‌اخوان المسلمین وی را طرد کرد. احمد المسلمانی در این باره گفت: تفاوت‌هایی در روابط میان گروه القاعده و اخوان المسلمین وجود دارد و به ویژه اینکه القاعده اخوان المسلمین را به یک منظم می‌کرد و پس از آن اخوان المسلمین شعار القاعده و تصاویر بن لادن را کنار گذاشت. به گزارش «جوان» کارشناس معتقدند که عربستان و کشورهای حاشیه خلیج فارس امیدوارند در ازای ورود به ائتلاف علیه داعش امریکا را راضی کند تا سر کوب اخوان المسلمین، به خصوص در مصر را به رسمیت بشناسد و روابط سرد امریکا و دولت مصر را که عملاً با کودتا علیه محمد مرسی روی کار آمده است، گرم کنند. البته حمایت ظاهری امریکا از اخوان مصر نه به دلیل ادیان دوستانه یا مخالفت با کودتااست بلکه امریکا معتقد است با حفظ اخوان باید از ظرفیت آنها برای مدیر تی گروه‌های سیاسی در جهان اسلام به نفع خود استفاده کند اما دولت‌های عربستان و برخی کشورهای حاشیه خلیج فارس از ترس تکرار اتفاقات مصر و تونس در کشورهایشان به سر کوب کامل این گروه معتقدند و به همین جهت تلاش می‌کنند.ریشه‌انقلابی القاعده،اخوان‌را یکی نشان دهند در چنین شرایطی یک سناتور سابق امریکایی در سخنانی اعلام کرد که عدم انجام بازرسی از عربستان در خصوص حملات ۱۱ سپتامبر به شکل‌گیری داعش کمک کرد. باب گراهام، رئیس کمیته تحقیقات در مورد حملات ۱۱ سپتامبر و سناتور سابق امریکا تأکید کرد: «متمرکز کردن نشتن روی اقدامات عربستان به ویژه نقش این کشور در حملات ۱۱ سپتامبر به عربستانی‌ها این امکان را داد تا به اقدامات خود که به امریکاضر می‌رساند به ویژه به حمایت‌شان از داعش ادامه دهند وی در مصاحبه با روزنامه الیوم بیانیدندت گفت: نادیده گرفتن اقدامات عربستان و اینکه این کشور به عنوان یک هم‌پیمان قابل اعتماد با خودر شود، موجب شکست سازمان اطلاعات امریکادر زمینه نظر داشتن داعش به عنوان یک قدرت رو به رشد شد. این مقام امریکایی که رئیس کمیسیون تحقیقات در سنای امریکا نیز بوده است، اظهار کرد: دولت‌های بی در پی در امریکا عادت داشته‌اند از حمایت عربستان از تندروهای سنی چشم‌پوشند. باب گراهام عنوان داشت: حمایت عربستان از تندروهای سنی در عراق و سوریه راه را در مقابل قدرت‌گیری داعش باز کرد.

حجرت‌گوناگون

بن بست مذاکرات اسلام آباد و مخالفان

پلیس پاکستان با دستگیری چندین تن از حامیان ایوز سیون در اسلام آباد و سراسر این کشور مذاکرات میان دولت پاکستان و ایوز سیون را به بن بست کشاند.

به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اوشویندپرس، پلیس پاکستان در تلاش برای سرکوب تخمین چند هفته‌ای معترضان دولتی در پایتخت و بازگرداندن آرامش به کشور چند تن از معترضان را بازداشت کرد، اقدامی که باعث بن بست مذاکرات میان دولت نواز شریف، نخست‌وزیر و دو ایوزسیون دولتی شده است. یکی از مقام‌های سازمان ایوز سیون تحریک انصاف پاکستان گفت: این رفتار و بازداشت حامیان و فعالان بیعت‌ناک ما مذاکرات با دولت را به حالت تعلیق در آوریم. طاهر القدری، رهبر حزب تحریک عوامل پاکستان نیز گفت که پلیس حامیانش را دستگیر کرده و تا زمانی که آنها آزاد نشوند، مذاکراتی صورت نمی‌گیرد.